АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.05.2018  года                                                                             №  600
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 22.05.2017 года № 766

 «Об утверждении административного регламента»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством, в соответствии со статьей 10 Федерального

закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь статьей 32.2

Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент исполнения государственной

функции по осуществлению регионального государственного экологического

надзора (в части регионального государственного надзора в области охраны

атмосферного воздуха, регионального государственного надзора в области

использования и охраны водных объектов; регионального государственного

надзора в области обращения с отходами) на объектах хозяйственной и иной

деятельности независимо от форм собственности, находящихся на территории

Шекснинского муниципального района Вологодской области, за исключением

объектов, подлежащих региональному государственному экологическому

надзору Департаментом природных ресурсов и охраны окружающей среды

Вологодской области, как органом исполнительной государственной власти

Вологодской области, уполномоченным в сфере охраны окружающей среды,

полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного

самоуправления Вологодской области, утвержденный постановлением

администрации Шекснинского муниципального района от 22.05.2017 года

№ 766 «Об утверждении административного регламента» следующие

изменения:

1.1. Предложение первое подпункта 3.2.1.8. пункта 3.2. изложить в

новой редакции:

«В случае, если проведение плановой выездной проверки оказалось

2

невозможным в связи с отсутствием индивидуального предпринимателя, его

уполномоченного представителя, руководителя или иного должностного лица

юридического лица, либо в связи с фактическим неосуществлением

деятельности юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, либо

в связи с иными действиями (бездействием) индивидуального

предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя или

иного должностного лица юридического лица, повлекшими невозможность

проведения проверки, специалисты  Управления  охраны  окружающей  среды,

экологического и муниципального земельного контроля администрации

Шекснинского муниципального района составляют акт о невозможности

проведения соответствующей проверки согласно приложению 9 к настоящему

регламенту с указанием причин невозможности ее проведения.» (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                      С.М. Меньшиков

3

Приложение

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от  21.05.2018  года  №  600

«Приложение 9

к административному регламенту

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

п. Шексна, ул. Пролетарская д. 14    «    »   г.
              (место составления акта)                  (дата составления акта)

                                                                                             ________________________________
                                                                                                                                                      (время составления акта)

АКТ

о невозможности проведения проверки соблюдения земельного

законодательства № __

По  адресу/адресам: ____________________________________________________________
(место  проведения  проверки)

На основании: _________________________________________________________________
(вид документа с указанием реквизитов (номер, дата), фамилии, имени, отчества (в случае, если имеется), должность

руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля,

издавшего распоряжение или приказ о проведении проверки)

Акт составлен: _________________________________________________________________
(наименование органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля)

С копией распоряжения/приказа о проведении проверки ознакомлен:

_______________________________________________________________________________
(заполняется при проведении выездной проверки)

(фамилии, имена, отчества (в случае, если имеется), подпись, дата, время)

Дата и номер решения прокурора (его заместителя) о согласовании проведения проверки:

_______________________________________________________________________________
(заполняется в случае проведения плановой проверки субъекта малого или среднего предпринимательства)

Лицо(а), проводившие проверку: __________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность должностного лица (должностных лиц), проводившего(их)

проверку; в случае привлечения к участию к проверке экспертов, экспертных организаций указывается (фамилии, имена,

отчества (в случае, если имеется), должности экспертов и/или наименование экспертных организаций)

При проведении  проверки  присутствовали: _______________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), присутствовавших при проведении мероприятий по проверке)

4

В ходе выезда установлено: _____________________________________________________
(излагается  описательная  часть:  отсутствие на месте проведения надзорного мероприятия  гр.;

иные действия (бездействие) гр., его представителя, послужившие причиной непроведения проверочного мероприятия).

Прилагаемые документы: ________________________________________________________
(перечисляется  перечень  документов)

Подписи лиц, проводивших проверку:  _____________________________________________

С актом проверки ознакомлен(а), копию акта со всеми приложениями получил(а):

 (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность руководителя, иного должностного лица

или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя,

его уполномоченного представителя)

 «    »   20  г.

 (подпись)

Пометка об отказе ознакомления с актом проверки:
(подпись уполномоченного должностного лица

(лиц), проводившего проверку)